第 15回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2019年 5月 16日（水）午後 6時 30分から 8時 30分

場所：大手町ファイナンシャルシティ 3階 会議室

出席者（順不同、敬称略）：小方、片方、櫻井、重本、高橋、武谷、竹原、新名谷、能勢、

長谷川、林(順)、松山、真中（計 13名）

主な議題

１．総勢 13名が参加して研究部会を開催した。

２．今回は以下の通り、2 名の部会員からの発表と活発な質疑応答、意見交換が行われた。

（１）気候変動に対する企業開示の国内外の動向と考察

    松山将之（日本政策投資銀行設備投資研究所）

（２）日本企業の統合報告書に関する動向 2018

   新名谷寛昌（あずさ監査法人）

３．次回は 7 月 25 日（木）に開催し、高橋浩夫氏からネスレの経営と CSV について報告

頂くこととした。

以上